15,089,965.27 73,472,105.95 -79.46% 58,855,363.42

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

总资产（元） 813,629,443.23 279,955,976.51 190.63% 279,354,761.06

归属于上市公司股东的所有

者权益（元）
716,507,271.27 174,074,301.10 311.61% 133,899,413.05

股本（股） 67,000,000.00 50,000,000.00 34.00% 50,000,000.00

二、主要财务指标   单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.95 0.83 14.46% 0.59

稀释每股收益（元/股） 0.95 0.83 14.46% 0.59

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.84 0.79 6.33% 0.56

加权平均净资产收益率（%） 11.10% 26.93% -15.83% 24.79%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
9.83% 25.70% -15.87% 23.69%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.23 1.47 -84.35% 1.18

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
10.69 3.48 207.18% 2.68

 第 5 页  共 103 页

三、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -9,981.65

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 211,914.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,128,000.00

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影

响
1,689,445.15

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -461,187.78

所得税影响额 -888,655.32

少数股东权益影响额 -12,138.40

合计 6,657,396.28 -

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00%   50,000,000 74.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 100.00%   50,000,000 74.63%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
50,000,000 100.00%   50,000,000 74.63%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   17,000,000   17,000,000 17,000,000 25.37%

1、人民币普通股   17,000,000   17,000,000 17,000,000 25.37%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 50,000,000 100.00% 17,000,000   17,000,000 67,000,000 100.00%

 第 6 页  共 103 页

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

邵雨田 29,750,000 0 0 29,750,000
发行时承诺 3 年

锁定
2013-4-13

冯小玉 9,000,000 0 0 9,000,000
发行时承诺 3 年

锁定
2013-4-13

冯海斌 5,850,000 0 0 5,850,000
发行时承诺 3 年

锁定
2013-4-13

郑发勇 5,400,000 0 0 5,400,000
发行时承诺 3 年

锁定
2013-4-13

合计 50,000,000 0 0 50,000,000 － －

（三） 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 10,179

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

邵雨田 境内自然人 44.40% 29,750,000 29,750,000

冯小玉 境外自然人 13.43% 9,000,000 9,000,000

冯海斌 境内自然人 8.73% 5,850,000 5,850,000

郑发勇 境内自然人 8.06% 5,400,000 5,400,000

中信信托有限责任公司－上

海建行 802_

境内非国有法

人
0.98% 654,500

华泰证券股份有限公司_
境内非国有法

人
0.76% 509,120

中国银行－嘉实主题精选混

合型证券投资基金_

境内非国有法

人
0.62% 413,821

中国建设银行－工银瑞信精

选平衡混合型证券投资基金

境内非国有法

人
0.29% 194,944

中信信托有限责任公司－上

海建行 805_

境内非国有法

人
0.27% 184,223

招商银行股份有限公司－光

大保德信优势配置股票型证

券投资基金

境内非国有法

人
0.26% 175,110

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中信信托有限责任公司－上海建行 802 654,500 人民币普通股

华泰证券股份有限公司 509,120 人民币普通股

 第 7 页  共 103 页

中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基

金
413,821 人民币普通股

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证

券投资基金
194,944 人民币普通股

中信信托有限责任公司－上海建行 805 184,223 人民币普通股

招商银行股份有限公司－光大保德信优势配

置股票型证券投资基金
175,110 人民币普通股

陈阳_ 170,000 人民币普通股

罗瑛兰_ 146,411 人民币普通股

代广钱_ 146,300 人民币普通股

曹昊_ 127,960 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

除此之外，未知以上前 10 名其他无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东

持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

二、股票发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010] 285 号”文核准，本次发行人民币普通股（A 股）1700

万股，每股面值 1.00 元，发行价格为每股人民币 30.00 元，募集资金总额为人民币 51,000.00 万元，扣

除发行费用后募集资金净额为人民币 47,715.00 万元，以上募集资金已于 2010 年 4 月 7 日经天健会计师

事务所有限公司审验并出具了天健验〔2010〕79 号《验资报告》。根据中国证监会《上市公司执行企业会